
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 
 
 
Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 
 
 
I. Identifikační údaje: 
 
Název: Změna stavby provozovny kovoobrábění na výkrm drůbeže Hartmanice  
 
Kapacita a charakter záměru:  Předmětem posuzovaného záměru je rekonstrukce halového objektu v 
rámci zemědělského areálu na pozemku s parcelním č. 96 v k.ú. Hartmanice u Žimutic. Hala o rozměrech 20 x 67 
m byla postavena v roce 1985 jako produkční stáj dojnic a následně po roce 2000 přebudována na halu 
kovoobrábění. Nyní bude objekt rekonstruován na výkrmnu brojlerů o celkové kapacitě 29480 ks. V současné době 
je halový objekt dlouhodobě nevyužit. Při rekonstrukci bude demontována původní technologie, vybourány vnitřní 
příčky, částečně zazděny stávající otvory. Vně haly budou osazeny dva zásobníky na krmivo.    
 
Umístění: kraj: Jihočeský  
                 obec: Hartmanice 
                 kat. území: Hartmanice u Žimutic 
 
Oznamovatel: 1. Jihočeský drůbežářský podnik, s.r.o., 37364 Dynín 92 
  IČ: 62508920 
 
 
II. Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Změna stavby provozovny kovoobrábění na výkrm drůbeže Hartmanice“ 
doručena 3 vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, Krajská hygienická stanice 
Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj). 
 
Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice (dále jen „ČIŽP“) upozorňuje z hlediska odpadového 
hospodářství na chybějící druhy vznikajících odpadů při fázi rekonstrukce. Popis objektu (použité stavební 
materiály), jeho současného stavu (zde není kontaminován škodlivinami z předchozí výrobní činnosti) ani způsob 
jeho přestavby (rozsah bouracích prací, prostupů pro ventilaci, zabezpečený sklad topného oleje do 
teplovzdušného agregátu) není blíže upřesněn.  
Oznamovatel doplnil, že hala byla odkoupena ve stavu, kdy zůstaly pouze obvodové stěny bez původní 
technologie a elektroinstalace stáje pro skot a betonová podlaha byla srovnána do roviny. Nebyla zde připojena ani 
žádná nová technologie. Pří převzetí byla hala čištěná a bez zjevných známek znečištění podlahy. Veškeré odpady 
vzniklé při stavbě budou po vytřídění využity (cihly do nového zdiva, stavební suť k zasypání stávající hnojné 
koncovky). Zbylé budou odstraněny v souladu se zákonem č. 185 / 2001 Sb. – o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů a prováděcích předpisů, přičemž odpady musí být převedeny do vlastnictví pouze osobě 
oprávněné k jejich převzetí podle § 12, odst.3, zákona o odpadech.  
 

Odpad vzniklý při realizaci stavby a jeho zpracování: 
 

číslo jednací: KUJCK 24868/2010 OZZL/7/Hon  datum: 19. 8. 2010  vyřizuje: Mgr. Jakub Honetschläger  telefon: 386 720 739



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

Druh odpadu 
Katalogové 

číslo Kategorie Způsob zpracování 

Obaly 1501 O,N 
Osobě oprávněné k jejich 

převzetí dle podle § 12, odst.3, 
zákona o odpadech 

Cihla 17 01 02 O Očistit, dále použít 
Dřevo - odřezky 17 02 01 O Jako palivové dříví 

Stavební materiály 
obsahující asbest  

(heraklit ) 
17 06 05* N 

Osobě oprávněné k jejich 
převzetí dle podle § 12, odst.3, 

zákona o odpadech. 
Demoliční odpad 17 01 07 O Do násypů objektů 
Beton - úlomky 17 01 01 O Dtto 

Zemina z výkopů 17 05 04 O Dtto 

Odpadní kabely 17 04 11 O 
Osobě oprávněné k jejich 

převzetí dle podle § 12, odst.3, 
zákona o odpadech 

Ocel 17 04 05 O 
Osobě oprávněné k jejich 

převzetí dle podle § 12, odst.3, 
zákona o odpadech 

Ostatní izolační 
materiály 17 06 04 O 

Osobě oprávněné k jejich 
převzetí dle podle § 12, odst.3, 

zákona o odpadech 

Zářivky a jiný odpad 
obsahující rtuť 20 01 21 N 

Osobě oprávněné k jejich 
převzetí dle podle § 12, odst.3, 

zákona o odpadech 
 
 
Dále ČIŽP upozorńuje na to, že druhy odpadů vznikajících při fázi provozu jsou popsány obecně bez uvedení 
katalogových názvů, katalogových čísel a očekávaného množství, pouze u použité podestýlky je odhadovaná 
produkce na cca 200 tun/rok s tím, že bude prodávána ke hnojení Agrodružstvu Žimutice k využití na okolních 
pozemcích. 
Oznamovatel doplnil přehled odpadů, které je možno očekávat při provozu: 
 

Č. Kód 
Název podskupiny  nebo druhu odpadu dle 

Katalogu odpadů Kat. Původ 

1. 15 01 01  Papírové a lepenkové obaly O Od používaných materiálů 
2. 15 01 02 Plastové obaly O Od používaných materiálů 
4. 15 01 04 Kovové obaly O Od používaných materiálů 
5. 15 01 07 Skleněné obaly O Od používaných materiálů 
6. 15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

nebo obaly těmito látkami znečištěné N Od používaných materiálů 

7. 15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

N 

Běžná údržba a provoz 

8 20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N Údržba osvětlení*) 
9 20 03 03 Uliční smetky O Údržba vnitroareálových 

komunikací 
*) Preference uplatňování zpětného odběru 
 
Uhynulá zvířata nejsou klasifikována jako odpad. Zákon o odpadech ze své působnosti výslovně vylučuje 
nakládání s uhynulými těly zvířat. Nakládání s těmito odpady komplexně upravuje zákon o veterinární péči.Uhynulá 
zvířata budou soustřeďována v kafilerním boxu v areálu farmy. Odvoz bude zajištěn smluvně s oprávněnou 
organizací.Předpokládané množství vznikajících kadáverů je 2-3 % z naskladněného množství, tj.  590-885 ks. 

 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích nemá k předloženému záměru 
připomínky. 
 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj upozorňuje na dodržení požadavků vyhlášky č. 464/2009 Sb., kterou 
se mění vyhláška č. 208/2004 Sb., o minimálních standardech pro ochranu hospodářských zvířat. 
Upozornění odkazuje zákonné povinnosti a nemá charakter připomínky. 
    
 
 
III. Závěr: 
 
Záměr „Změna stavby provozovny kovoobrábění na výkrm drůbeže Hartmanice“ naplňuje § 4 odst. 1 písm. 
d)  zákona. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován 
podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

 
 
 

„Změna stavby provozovny kovoobrábění na výkrm drůbeže Hartmanice“ 
 

n e m á významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e  posuzován podle zákona, 
 

 
 
 
IV. Odůvodnění: 
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí.   
 
Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 3 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. Ve vyjádřeních 
dotčených správních úřadů nebyly vzneseny žádné závažné připomínky, které by zásadním způsobem zpochybnily 
nebo bránily případné realizaci záměru. 

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
Došlá vyjádření (v příloze): 
1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 3. 8. 2010 
2. Vyjádření Krajské hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 26. 7. 2010 
3. Vyjádření Krajské veterinární správa pro Jihočeský kraj ze dne 9. 8. 2010 
 
 
 
 


